
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

N. 521  DEL 21/12/2023

OGGETTO: Apertura di due sportelli aggiuntivi nell`annualita` 2024 per la presentazione
della domanda di ammissione all`elenco dei soggetti erogatori dei servizi, relativamente
all`Avviso pubblico del ``Voucher per il lavoro rafforzato``, di cui al D.D. n. 172 del
19/07/2022 in attuazione della D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021 - CUP F19E21000020002.  

Il Dirigente U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 521 del 21/12/2023

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Apertura di due sportelli aggiuntivi nell`annualita` 2024 per la presentazione della
domanda  di  ammissione  all`elenco  dei  soggetti  erogatori  dei  servizi,  relativamente
all`Avviso  pubblico  del  ``Voucher  per  il  lavoro  rafforzato``,  di  cui  al  D.D.  n.  172  del
19/07/2022 in attuazione della D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021 - CUP F19E21000020002.  

Note per la trasparenza:

Il presente provvedimento riguarda l’apertura di due sportelli aggiuntivi per la presentazione  

della domanda di ammissione all’elenco dei soggetti erogatori dei servizi, nell’ambito della  

misura di politica attiva del lavoro “Voucher per il lavoro rafforzato”, definita dalla D.G.R. n.  

1101 del 09/08/2021 e attuata mediante l’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 172 del  

19/07/2022, allo scopo di garantire la prosecuzione delle attività nell’annualità 2024.  

IL DIRIGENTE U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei servizi per il lavoro

Premesso che:

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 

ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do

tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor

mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen

to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 13 marzo 2009, n. 3 e s.m.i.;

- con D.G.R. n. 1125 del 6 agosto 2020 la Giunta regionale ha approvato il “Programma de

gli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021”, ai sensi dell’art. 4 della Leg

ge regionale 3 agosto 2001 n. 16, comprendente un’azione destinata a promuovere l’ac

compagnamento al lavoro delle persone con disabilità, denominata “Voucher per il lavoro 

rafforzato”;

- con D.G.R. n. 1101 del 09 agosto 2021 la Giunta regionale ha approvato le linee guida per 

la sperimentazione del Voucher per il lavoro rafforzato per la realizzazione di percorsi indivi

duali per l'occupabilità e l'occupazione delle persone con disabilità, previsto nel “Program

ma degli interventi in tema di collocamento mirato anno 2020-2021” (D.G.R. n. 1125 del 6 

agosto 2020);

- con medesima D.G.R. sono stati affidati a Veneto Lavoro l’adozione e pubblicazione di un 

apposito avviso pubblico, inerente l’attuazione dei processi di gestione, monitoraggio e con

trollo della misura sia a livello strategico che operativo;

- con Decreto Direttoriale n. 172 del 19/07/2022 Veneto Lavoro ha approvato l’Avviso pub

blico per la sperimentazione del voucher per il lavoro rafforzato per la realizzazione di inter

venti di accompagnamento al lavoro delle persone con disabilità, di cui alla D.G.R. 1101 del 

09/08/2021;



- con Decreto Direttoriale n. 188 del 02/09/2022 Veneto Lavoro ha disposto la modifica dei 

requisiti delle sedi di erogazione dei servizi, al fine di favorire una maggiore diffusione su 

tutto il territorio regionale dei servizi offerti;

- con Decreto Direttoriale n. 31 del 06/04/2023 sono state modificate le regole di quantifica

zione del contributo economico riconosciuto per l’attività di formazione in caso di frequenza 

effettiva dell’utente inferiore al 70% del monte ore del corso;

- con le Determinazioni  dirigenziali  n.  315 del  21/09/2022, 324 del 26/09/2022, 343 del 

12/10/2022, 391 del 18/11/2022, 10 del 23/01/2023, 53 del 17/02/2023, 131 del 05/04/2023, 

196 del 29/05/2023, 244 del 26/06/2023, 344 del 31/08/2023, 404 del 18/10/2023, 483 del 

05/12/2023, 514 del 20/12/2023 sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità 

delle domande di adesione all’elenco dei soggetti erogatori dei servizi nell’ambito della mi

sura “Voucher per il lavoro rafforzato”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 25/01/2023 Veneto Lavoro ha approvato il Ma

nuale di gestione della misura “Voucher rafforzato”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 336 del 31/08/2023 Veneto Lavoro ha approvato il Ma

nuale di rendicontazione della misura “Voucher rafforzato” e con successiva Determinazio

ne Dirigenziale n. 430 del 26/10/2023 ha aggiornato il modello di domanda di liquidazione 

del “Voucher di sostegno”;

Considerato che:

- l’Avviso pubblico del “Voucher per il lavoro rafforzato”, approvato con D.D. n. 172/2022, 

prevede  che  i  soggetti  che  intendono  erogare  servizi  nell’ambito  della  misura  Voucher 

rafforzato debbano presentare un’apposita domanda di ammissione all’elenco dei soggetti 

erogatori dei servizi, in corrispondenza di sportelli attivati con cadenza mensile dal 1° al 10° 

giorno di ogni mese e comunque entro e non oltre la data ultima del 10/12/2023 (par. 10.1);

- la D.G.R. n. 1413 del 20/11/2023 “Programma di interventi in tema di collocamento mirato 

anno 2023- 2024” ha confermato la prosecuzione della misura del “Voucher per il lavoro 

rafforzato” nell’annualità 2024, prevedendo alcuni interventi  evolutivi  che richiedono una 

modifica dell’Avviso pubblico, da adottare con successivo provvedimento di Veneto Lavoro;

-  nelle  more  dell’approvazione  del  nuovo  Avviso  pubblico  per  il  “Voucher  per  il  lavoro 

rafforzato”,  si  rende necessario assicurare la  prosecuzione dell’iniziativa e consentire ai 

soggetti  erogatori  dei servizi  di  continuare a presentare le domande di  ammissione per 

essere inseriti nell’apposito elenco;

Considerato che:

- il suddetto Avviso pubblico, di cui al Decreto del Direttore di Veneto Lavoro n. 172/2022, 

prevede  la  possibilità  di  effettuare  eventuali  proroghe  del  termine  ultimo  per  la 

presentazione della domanda di ammissione da parte dei soggetti erogatori, rimandando 

tale decisione all’adozione di un successivo provvedimento;



-  il  Decreto  del  Direttore  di  Veneto  Lavoro  n.  172/2022,  inoltre,  demanda  al  dirigente 

dell’U.O. 8 ogni  successivo provvedimento e adempimento necessari  a  dare attuazione 

all’iniziativa;

Ritenuto di:

- disporre l’apertura di due sportelli aggiuntivi per la presentazione della domanda di ammis

sione all’elenco dei soggetti erogatori dei servizi, relativamente all’Avviso pubblico del “Vou

cher per il lavoro rafforzato”, di cui al D.D. n. 172 del 19/07/2022 in attuazione della D.G.R. 

n. 1101 del 09/08/2021, nelle more dell’approvazione del nuovo Avviso pubblico per il “Vou

cher per il lavoro rafforzato” relativo all’annualità 2024;

-  stabilire che il primo sportello aggiuntivo sarà avviato in data 08/01/2024 e sarà concluso 

in data 17/01/2024 e il secondo sportello aggiuntivo sarà avviato in data 01/02/2024 e sarà 

concluso in data 10/02/2024;

Attestata la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale

Visti:

- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 

della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- il Decreto Direttoriale n. 179 del 24/08/2022 di adozione definitiva del Regolamento orga

nizzativo di Veneto Lavoro;

- l’art. 22 del Regolamento di organizzazione riguardante i provvedimenti dei dirigenti; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 30 del 10/03/2021 di approvazione della graduatoria dei 

vincitori del concorso per la copertura del posto di Dirigente Unità Organizzativa Coordina

mento e gestione della rete pubblica dei servizi per il lavoro (U.O.8) e di assunzione del 

candidato vincitore.

Preso atto della regolarità procedurale

DETERMINA

- di dare atto che le premesse e le considerazioni costituiscono parte integrante e sostan

ziale del presente atto;

- di  disporre l’apertura di due sportelli  aggiuntivi nell’annualità 2024 per la presentazione 

della domanda di ammissione all’elenco dei soggetti erogatori dei servizi, relativamente al

l’Avviso pubblico del “Voucher per il lavoro rafforzato”, di cui al D.D. n. 172 del 19/07/2022 

in attuazione della D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021;

- di stabilire che il primo sportello aggiuntivo sarà avviato in data 08/01/2024 e sarà conclu

so in data 17/01/2024 e il secondo sportello aggiuntivo sarà avviato in data 01/02/2024 e 

sarà concluso in data 10/02/2024;



- che per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, le disposizioni 

dell’Avviso pubblico “Voucher per il lavoro rafforzato”, di cui al D.D. n. 172 del 19/07/2022, 

restano invariate;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secon

do quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013 in relazione alla tipologia del provvedimento me

desimo.

Il Dirigente
U.O. 8 Coordinamento e gestione rete pubblica dei

servizi per il lavoro
Gardonio Giorgio

(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 521  DEL 21/12/2023

OGGETTO: Apertura di due sportelli aggiuntivi nell`annualita` 2024 per la presentazione
della domanda di ammissione all`elenco dei soggetti erogatori dei servizi, relativamente
all`Avviso pubblico del ``Voucher per il lavoro rafforzato``, di cui al D.D. n. 172 del
19/07/2022 in attuazione della D.G.R. n. 1101 del 09/08/2021 - CUP F19E21000020002.  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

21/12/2023. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 8 COORDINAMENTO E GESTIONE RETE PUBBLICA DEI SERVIZI PER IL LAVORO

Gardonio Giorgio
(firma digitale)


		2023-12-21T15:18:06+0100
	GARDONIO GIORGIO




